
Krajský přebor mládeže ŠSLK v šachu 2018 
HD 10, 12, 14, 16 

Řídící orgán: KM ŠSLK 
Pořadatel: z pověření KM ŠSLK turnaj pořádá ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 

Termín: sobota 12. 5. 2018 – neděle 13. 5. 2018 
Místo konání: Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 

Zborovská 519, 511 01 Turnov 
Ředitel přeboru: Ing. Zdenek Maršálek, 602 365 904, zdenek.marsalek@quick.cz 
Hlavní rozhodčí: Tomáš Ďúran, 608 079 598, tomas.duran@seznam.cz 

Kategorie: H10, D10 – 1. 1. 2009 a mladší 
H12, D12 – 1. 1. 2007 a mladší 
H14, D14 – 1. 1. 2005 a mladší 
H16, D16 – 1. 1. 2003 a mladší 

Jednotlivé věkové kategorie dívek a chlapců budou hrát společný turnaj. Vítěz kaž-
dé kategorie bude vyhlášen krajským přeborníkem v šachu pro rok 2018. Vyhod-
nocení bude provedeno pro každou kategorii zvlášť. 

Účastníci: Turnaj KP ve výše uvedených kategoriích je otevřený pro všechny hrá-
če a hráčky s platnou registrací v oddílech ŠSLK. 

Systém hry: 7 kol švýcarským systémem. Při shodném počtu bodů rozhoduje 
o pořadí: 1. lepší výsledek ve vzájemných partiích mezi hráči, o které 
se jedná, pokud všechny vzájemné partie byly sehrány, 2. střední 
Buchholz, 3. Buchholz, 4. hodnocení podle systému Sonnenborn-
Berger, 5. vícekrát černé, 6. progres, 7. los. 
Výsledky turnaje budou započítány na LOK ČR. 

Tempo hry: 45 minut + 30 sekund na tah se zápisem podle Pravidel FIDE. 
Čekací doba je 10 minut od začátku každého kola. 

Přihlášky: Zasílejte na e-mail hlavního rozhodčího. V přihlášce uveďte jméno, 
příjmení, datum narození, oddíl a kategorii hráče/hráčky a jméno, pří-
jmení, e-mail a telefon osoby starší 18 let, která bude za něj/ní po do-
bu turnaje zodpovídat. 

Vklad: 80,- Kč za hráče/hráčku 



Postupy: Z krajského přeboru postupují na Mistrovství Čech 2018 v kategoriích 
H10, H12, H14 a H16 první tři hráči. Pro kategorie D10, D12, D14 a 
D16 je Mistrovství Čech 2018 pořádáno jako otevřený turnaj. 
Další postupová místa pro ŠSLK na Mistrovství Čech 2018 (4 v H10, 
2 v H12, 1 v H14 a 1 v H16) obsadí KM ŠSLK nominací. 

Přímý postup: V případě účasti v krajském přeboru neztrácí přímo postupující na 
Mistrovství Čech 2018 ani Mistrovství ČR 2019 právo postupu a 
v případě jeho umístění na postupovém místě přechází právo po-
stupu na dalšího hráče v pořadí. 

Postupy mají zajištěni: H10: Václav Finěk (MČ i MČR), Roman Grešl (MČ) 
H12: Václav Finěk (MČ), David Adam (MČ) 
H14: – 
H16: Kryštof Hofman (MČ) 

Časový plán: sobota 12. 5. 2018 
8:30 – 9:00 prezence 
9:00 – 9:20 slavnostní zahájení 
9:30 zahájení turnaje, 1. kolo 

11:30 2. kolo 
14:30 3. kolo 
16:30 4. kolo 
neděle 13. 5. 2018 

8:45 5. kolo 
10:50 6. kolo 
13:55 7. kolo 
16:00 – 16:30 vyhlášení výsledků 

Ceny: Poháry, diplomy pro první tři v každé kategorii. 
Drobné ceny pro všechny zúčastněné hráče a hráčky. 

Občerstvení: Občerstvení je zajištěno po celou dobu konání turnaje u hrací míst-
nosti. Obědy je možno si zajistit v nedaleké restauraci Karel IV. 

Ubytování: Ubytování je možné si zajistit přímo v Turnově v nedalekém hotelu 
Karel IV. 

Těšíme se na vaši účast. 

Ing. Zdenek Maršálek Tomáš Ďúran Roman Soběslavský 
ředitel přeboru hlavní rozhodčí za pořadatele 


